
（人） （％） 職名 （人） （人） （％） 段階
事務員 87
技術員 12
保育士 16
保健師 1
栄養士 7
消防士 56
主事 110
技師 38
保育士 8
保健師 6
歯科衛生士 1
栄養士 2
消防副士長 18
業務員 2
主任主事 73
主任技師 12
主任保育士 6
主任保健師 1
主任栄養士 1
主任 18
主任運転手 1
主任業務員 29
主任用務員 4
主任調理員 5
主任学校事務員 3
主査 178
所長 1
保育副園長 7
係長 13
総括運転手 2
総括業務員 17
総括用務員 4
総括調理員 2
副主幹 107
保育園長 6
課長補佐 2
副分署長 8
出張所長 2
出張副所長 4
課長 23
副参事 1
副課長 14
室長 1
所長 2
市場長 1
主幹 47
室次長 1
公民館長 3
木更津市郷土博物館金のすず
副館長 1
会計室長 1
副署長 1
警防隊長 3
分署長 4
次長 12
参事 16
室長 2
会計管理者 1
事務局長 2
事務局次長 1
書記長 1
署長 1
部長 10
議会事務局長 1
消防長 1

合計 1,021 100.0%

次長級

部長級

517 50.6%

224 22.0%

129 12.6%

103 10.1%

36 3.5%

12 1.2%

179

係員級

係長級

課長補佐級

課長級

等級
等級別基準職務表に規定

する基準となる職務
合計 内訳 職制上の段階

8級

事務員の職務

主事の職務

主任の職務

主査の職務

副主幹の職務

課長、副課長又は主幹の職務

次長又は参事の職務

部長の職務

2級

3級

4級

5級

6級

7級

1級

等級及び職制上の段階ごとの職員数（平成２９年４月１日現在）

12

17.5%

18.1%

15.0%

22.0%

12.6%

10.1%

3.5%

1.2%

185

153

224

129

103

36


